ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND            Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2023

V/v giải quyết các trường hợp

hộ gia đình có nơi đăng ký hộ

khẩu thường trú sai địa chỉ chỗ

ở hợp pháp đăng ký lập hộ trên

địa bàn phường Phổ Văn,

 xã Phổ Thuận

 Kính gửi:

                - Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

                - Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi

                    - Chi nhánh Đức Phổ;

                - Công an thị xã;

                - UBND xã Phổ Thuận và phường Phổ Văn.

Theo nội dung đề nghị tại Công văn số 904/CATX(QLHC) ngày 21/4/2023

của Công an thị xã Đức Phổ về việc giải quyết các trường hợp hộ gia đình có nơi

đăng ký hộ khẩu thường trú sai địa chỉ chỗ ở hợp pháp đăng ký lập hộ trên địa bàn

phường Phổ Văn, xã Phổ Thuận (có bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND thị xã có

ý kiến như sau:

1. UBND xã Phổ Thuận và phường Phổ Văn chỉ đạo Công an xã, phường

thực hiện việc điều chỉnh thông tin hộ khẩu thường trú của người dân theo đúng địa

chỉ của chỗ ở hợp pháp, theo hướng dẫn của Công an thị xã Đức Phổ.

2. Các phòng, ban, đơn vị liên quan, Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng

Ngãi - Chi nhánh Đức Phổ tạo điều kiện thuận lợi để người dân điều chỉnh thông

tin các loại giấy tờ khác có liên quan đến quyền lợi, nghĩa vụ của người dân sau khi

thay đổi nơi đăng ký thường trú, như: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, giấy

chứng nhận hưởng các chệ độ chính sách, bảo hiểm y tế …

3. Công an thị xã hướng dẫn Công an xã Phổ Thuận và phường Phổ Văn thực

hiện việc điều chỉnh thông tin hộ khẩu thường trú của người dân theo đúng địa chỉ

của chỗ ở hợp pháp theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phó Chánh VPDương;

- CVVP;

- Lưu: VT.

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-05T14:40:50+0700

		2023-05-05T16:13:43+0700

		2023-05-05T16:13:43+0700

		2023-05-05T16:13:43+0700

		2023-05-05T16:13:43+0700